
Име и презиме на физичко лице/ Назив на правно 
лице

Наслов на проект Доделени средства

Друштво за издавачко-уметничка дејност 
„Приватен принт ДОО“ од Скопје

Претставување на македонското издаваштво 
на уметнички книги во Берлин, Германија; 
Атина, Грција и во Каиро, Египет

150,000.00

Здружение Македонска асоцијација на 
издавачи во Република Македонија од 
Скопје

Претставување на Република Северна 
Македонија на Меѓународниот саем на 
книгата во Франкфурт, Германија

3,000,000.00

Здружение Македонска асоцијација на 
издавачи во Република Македонија од 
Скопје

Претставување на современата македонска 
книжевност за деца на Меѓународниот саем 
на книгата за деца во Болоња, Италија

600,000.00

Олга Панкина од Скопје
Реализација на проектот „Читаj jа 
Македониjа! Денови на македонската 
литература“ во Москва, Руска Федерација

118,000.00

Теа Теохаревска Иванова од Скопје
Реализација на проектот „Ден на 
македонскиот јазик во Романија“ во 
Букурешт, Романија

54,782.00

Ива Дамјановски од Скопје
Гостување на Поетскиот фестивал „Ácrux, 
Poetry and Science Festival of the Strait of 
Magellan“ во Пунта Аренас, Чиле

60,000.00

Здружение за афирмација на театарска и 
изведувачка уметност „Тим Театрос К“ од 
Скопје

Реализација на турнеја во Бања Лука, БиХ; 
Бјеловар, Хрватска и во Љубљана, Словенија

180,000.00

ПОДДРЖАНИ ПРИЈАВИ НА ГОДИШНИОТ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2026 ГОДИНА ОД 

ОБЛАСТА НА МЕЃУНАРОДНАТА ДЕЈНОСТ – ДРУГИ КОРИСНИЦИ                                                                                           

БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА 

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ



Установа за уметнички дејности „Скопски 
џез фестивал“ од Скопје

Промоција на музичкото творештво на РСМ 
преку учеството на манифестациите „Скопски 
џез фестивал“ и „ОФФест“ на меѓународните 
музички саеми и конференции во Бремен и 
Келн, Германија и во Лал Палмас де Гран 
Канарија, Шпанија 

150,000.00

Здружение Академско културно уметничко 
друштво „Мирче Ацев“ при Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ од Скопје

Учество на 24. Меѓународен хорски натпревар 
„Стасис Шимкус“ во Клајпеда, Литванија

348,000.00

Здружение на граѓани Градски мешан хор 
„Вардар“ од Скопје

Учество на 12. Интернационален хорски 
фестивал „Свети Стефан“ во Будва, Црна Гора

140,000.00

Здружение Музичка младина на Македонија 
од Скопје

Учество во Интернационалниот натпревар на 
JM International „Imagine Music Experience“ во 
Брисел, Белгија

180,000.00

Здружение за развој на уметноста на 
образованието центар за едукација и музика 
„ЦЕМ МКД“ од Скопје

Реализација на концерт на Ансамблот „Алтус 
НЗ“ во Детмолд, Германија

300,000.00

Друштво за услуги „Данцерс унитед ДОО“ од 
Скопје

Учество на инклузивна група на танчари на 
Светското првенство во танци во Атина, 
Грција

300,000.00

Здружение Музички едукативен центар 
„Скопје“ од Скопје

Учество на Мандолинскиот оркестар на 10. 
Интернационален мандолински фестивал во 
Стеин, Холандија

300,000.00

Здружение Совет за грижи и воспитување на 
децата на град Скопје од Скопје

Гостување на фестивалот „Златно славејче“ на 
манифестацијата „Радоста на Европа 2026“ во 
Белград, Србија

150,000.00

Здружение на граѓани за промоција и развој 
на културата „Арс Етерна“ од Скопје

Гостување на камерниот оркестар 
„Профундис“ во Нови Сад, Србија

350,000.00

Здружение на хорски камерни состави „Св. 
Злата Мегленска“ од Скопје

Реализација на концерт во Валета, Малта 350,000.00

Друштво за услуги „Арт балет ДООЕЛ“ од 
Скопје

Учество на натпреварот „Performing Arts 
Festival“ во Херцег Нови, Црна Гора

300,000.00

Здружение на граѓани за образование и 
обука од областа на танцот и културно-
уметнички активности „Битрикс кру“ од 
Скопје

Реализација на интернационална турнеја на 
перформансот „ЈУГО – химна на женскиот 
гнев“ во Прага, Хамбург, Цирих, Софија, Риека 
и во Виена

300,000.00



Здружение Градски мешан хор „Вокс 
Лихнидос“ од Охрид

Учество на Меѓународниот хорски натпревар 
„Леге Артис“ во Тузла, БиХ

180,000.00

Асоцијација за култура, уметност и музика 
„Евтерпа“ од Битола

Учество на Тамара Грујеска на Меѓународниот 
музички натпревар „Island of Stars“ во 
Лимасол, Кипар 

159,000.00

Друштво за изведувачка уметност „МКС АРТ 
ДОО“ од Скопје

Реализација на концерти на „Македонисимо“ 
во Острава, Чешка; Чикаго, САД и во Шангај, 
Кина

300,000.00

Јавна установа Младински културен центар 
од Скопје

Учество на Женскиот младински хор  на 
Меѓународниот фестивал „Slovakia Cantat“ во 
Братислава, Словачка

301,000.00

Здружение на граѓани за деца, млади, 
возрасни, родители и лица со посебни 
потреби „Еурека културен центар“ од Скопје

Учество на меѓународен натпревар во 
Сараево, БиХ

300,000.00

Здружение за култура и уметност „Таксират“ 
од Скопје

Промоција на светските музички 
конференции во Гронинген, Холандија; 
Лондон, Велика Британија; Хамбург, 
Германија и во Лас Палмас, Шпанија

240,000.00

Друштво за посредување и консултантски 
услуги „Пасворд продакшн ДООЕЛ“ од 
Скопје

Промоција на македонската музика на 
меѓународни конференции и фестивали во 
Љубљана, Словенија; Белград, Србија; 
Шибеник, Хрватска; Софија, Бугарија и 
Тренчин, Словачка

300,000.00

Ева Богоевска од Скопје Реализација на концерт во Сиднеј, Австралија 150,000.00

Гордана Јосифова Неделковска од Скопје
Реализација на концерт со Инес Неделковска 
во Салерно, Италија

90,000.00

Инес Неделковска од Скопје Реализација на концерт во Шчеќин, Полска 60,000.00

Николина Ефтимова Тодоровска од Скопје
Реализација на концерт со Верица 
Шотаровска во Лондон, Велика Британија

120,000.00

Јулијана Жабева Попазова од Скопје

Учество на Интернационалната конференција 
„Наследство, меморија и заедница во 
електронските музички и
танцови култури“ на Карловиот универзитет 
во Прага, Чешка

60,000.00

Љубиша Кировски од Скопје
Учество на дуетот Кировски на 31. 
Меѓународен музички фестивал „Мелодика“ 
во Рагуза, Италија

120,000.00



Игор Бакревски од Скопје

Реализација на концерт на „Дуо кларинети 
Ѓоревски-Бакревски“ со Елена Атанасовска-
Ивановска во рамки на  фестивалот „Concerti 
del Tempietto“  во Рим, Италија

180,000.00

Нита Груби од Скопје
Реализација на концерт со Блерим Груби на 
фестивалот „Rogoredo Musica“ во Милано, 
Италија

120,000.00

Катерина Гелебешева Костадиновска од 
Скопје

Реализација на концерт на пијано-дуетот 
Гелебешеви во рамки на фестивалот „Concerti 
del Tempietto“ во Рим, Италија

120,000.00

Маја Чанаќевиќ од Скопје
Реализација на концерт на камерниот 
ансамбл „Консонанс“ во рамки на  фестивалот 
„Concerti del Tempietto“ во Рим, Италија

198,000.00

Јасмина Ѓорѓеска Серафимовска од Скопје
Учество на 45. Меѓународна летна школа за 
хорски диригенти во Лимерик, Ирска

120,000.00

Олгица Шундиќ од Скопје
Реализација на концерт со Андреј Наунов, 
Сандра Крстевска и Јелена Туфекчиевска во 
Измир, Турција

180,000.00

Марија Богоевска од Скопје
Реализација на концерт на Ада Богоевска во 
Лондон, Белика Британија

120,000.00

Владимир Василески од Охрид
Реализација на турнеја на „Владимир Четкар 
џез соул фанк ансамбл“ во Австралија

400,000.00

Горјан Стојановски од Битола
Реализација на концерт со Аница Нелоска во 
рамки на  фестивалот „Concerti del Tempietto“ 
во Рим, Италија

120,000.00

Дарко Багески од Скопје Реализација на концерт во Токио, Јапонија 90,000.00

Славица Мицовска Смилевска од Скопје
Реализација на концерт со Марија Ѓошевска 
во рамки на фестивалот „Concerti del 
Tempietto“ во Рим, Италија

120,000.00

Антонијо Китановски од Скопје
Реализација на турнеја на составот „Афро 
Гитано“ 

150,000.00

Марија Трајковска Илиева од Скопје
Реализација на концерт на гудачкиот квартет 
„Атака“ во Сао Паоло, Бразил

300,000.00

Владимир Стојчевски од Скопје
Настап на Културно-уметнички работници на 
„Лејк фест“ во Никшиќ, Црна Гора

120,000.00

Дино Имери од Скопје
Реализација на концертот „Дон Кихот во 
Скопје“ со Дијана Имери Илкоска во Малага и 
во Барселона, Шпанија

120,000.00



Сашо Татарчевски од Скопје
Учество на хорот „Драган Шуплевски“ на 
Меѓународниот фестивал „Universitas Cantat“ 
во Познањ, Полска

301,000.00

Милена Тодороска Мургоски од Скопје
Реализација на концерт со Огненка 
Герасимовска Димитровска во Леон, Шпанија

120,000.00

Костадин Шурбановски од Скопје

Промоција на музичкото творештво на РСМ 
преку учество на Меѓународниот музички 
саем „WOMEX“ во Лас Палмас де Гран 
Канарија, Шпанија

85,500.00

Културно-уметничко друштво „Љиљан“ од 
Скопје

Учество на 29. Интернационален фолклорен 
фестивал во Адана, Турција

297,500.00

Здружение Ансамбл за народни песни и 
игри „Јонче Христовски“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 
фестивал „Кашубиски средби со фолклорот од 
светот“ во Бруси, Полска

297,500.00

Здружение Академско културно-уметничко 
друштво „Мирче Ацев“ при Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 
фестивал „The Vallarta Azteca Festival of 
International Folklore“ во Пуерто Ваљарта, 
Мексико

350,000.00

Здружение на културно-уметничко друштво 
„Гоце Марковски“ од Скопје

Учество на меѓународен фолклорен фестивал 
во Барселона, Шпанија

297,500.00

Фолклорно аматерско здружение Ансамбл 
„Етнос“ од Скопје

Учество на фолклорните „Фестивали на југот“ 
во Екстрамадура, Шпанија и во Ница, 
Франција

297,500.00

Здружение Културно-уметничко друштво 
„Бајрам Шабани“ од Куманово

Учество на Меѓународниот фолклорен 
фестивал „Festival of Victory“ во 
Афионкарахисар, Турција

248,500.00

Културно-уметничко друштво „Дрита е 
Дервенит“ од Скопје

Учество на Интернационалниот фолклорен 
фестивал „Фетије фест“ во Фетије, Турција

297,500.00

Културно-уметничко друштво „Јени Јол“ од 
Скопје

Учество на меѓународен фолклорен фестивал 
во Акчаабат – Трабзон, Турција

297,500.00

Здружение на млади за човекови права, 
антикорупција и самовработување „ЕСЕ“ од 
Скопје

Учество на Меѓународниот музичко-
фолклорен фестивал за лица со попреченост 
„Сите сме исти“ во Анталија, Турција

287,000.00

Културно-уметничко друштво „Џеладин 
Зеќири“ од Тетово

Учество на меѓународен фестивал во 
Елафонисос, Грција

150,500.00

ФОЛКЛОР



Здружение на граѓани „Студио фолклор“ од 
Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 
фестивал во Рио Гранде до Сул Провинција, 
Бразил

350,000.00

Здружение Младинско културно-уметничко 
друштво „Цветан Димов“ од Скопје

Учество на Детскиот фолклорен фестивал во 
Силиври, Истанбул, Турција

248,500.00

Ансамбл за народни песни и игри „Ибе 
Паликуќи“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 
фестивал во Шарја, Дубаи, ОАЕ

350,000.00

Културно-уметничко друштво „Китка“ од 
Драчево

Учество на 21. Меѓународна фолклорна 
смотра „Ивање“ во Ново Чиче, Хрватска

199,500.00

Здружение на Срби и Македонци „Бранко-
Чајка“ од Тетово

Учество на 20. Меѓународен фолклорен 
фестивал во Вишеград, БиХ

140,000.00

Здружение на Ансамбл за народни песни и 
ора „Скопје“ од Скопје

Учество на меѓународен фолклорен фестивал 
во Намур, Белгија

297,500.00

Здружение Фолклорен ансамбл „Вапцаров“ 
од Скопје

Учество на меѓународен фолклорен фестивал 
во Пафос, Кипар

350,000.00

Здружение на Ансамбл за народни игри и 
песни „Орце Николов“ од Скопје

Учество на Интернационалниот фолклорен 
фестивал „Фолкарт“ во Марибор, Словенија

248,500.00

Здружение за негување и едукација на 
македонски фолклор Фолклорно студио 
„Блажевски“ од Скопје

Учество на фолклорни средби во Виена, 
Австрија

280,000.00

Здружение на граѓани Ансамбл за народни 
песни и игри „Емин Дураку“ од Скопје

Учество на интернационален фолклорен 
фестивал во Анталија, Турција

297,500.00

Здружение Ансамбл за фолклор „Гоце 
Делчев“ од Битола

Учество на 28. Интернационален фолклорен 
фестивал и прослава на 46 години на МК 
„Илинден“ во Лаацен, Хановер, Германија

297,500.00

Здружение Фолклорен ансамбал „Љупчо 
Сантов“ од Оризари, Кочани

Учество на 13. Интернационална фолклорна 
смотра „Стјепан Поље“ во Грачаница, БиХ

140,000.00

Здружение за фолклор, песни, игри и обичаи 
Културно-уметничко друштво „Илинден“ од 
Битола

Учество на фолклорни фестивали и 
манифестации во Градац, Дрвеник и во Дуги 
Рат, Хрватска

248,500.00

Ансамбл на народни инструменти и песни 
„Стефче Стојковски“ од Скопје

Учество на Фестивалот „Коло на медану“ во 
Решетари, Хрватска

248,500.00

Здружение на Ансамблот за народни песни 
и ора „Звуците на Каршиака“ од Скопје

Учество на меѓународен фолклорен фестивал 
во Анталија, Турција

297,500.00



Здружение Културно-уметничко друштво 
„Дримкол“ од  с. Вевчани 

Учество на етнофестивал во Бенковац, 
Хрватска

248,500.00

Детско ликовно студио „Св. Кирил и 
Методиј“ од Битола

Учество на 3. традиционална изложба под 
наслов „Децата од цел свет во Трабзон“, по 
повод одбележување на 23 Април –  
Национален ден на детето, во Трабзон, 
Турција

150,000.00

Самостоен уметник – ПЕТРА АРТ ТП Петра 
Петр Јовановска-Ристовска од Скопје

Реализација на изложбата „Разговори“ во 
Париз, Франција

126,000.00

Трговец поединец за уметничко творештво 
СТУДИО ИКС ТП Александар Бранко 
Ефтимовски од Скопје

Учество на Интернационалната изложба на 
скулптура „Fresh Air Sculpture“ во Квенингтон, 
Велика Британија

160,000.00

Здружение за архитектура, дизајн и култура 
„Архифакт“ од Скопје

Реализација на изложбата „Од глаголица до 
светлина: Визуелна ода за Кирил и Методиј“ 
во Братислава, Словачка

300,000.00

Јована Тодороска од Охрид
Реализација на изложбата „Првиот чекор на 
промената“ во „Прима центар“ во Берлин, 
Германија

150,000.00

Јана Манева Чупоска од Скопје
Реализација на изложбата „Љубовници во 
пандемија 3“ во Венеција, Италија

149,400.00

Ана Ивановска од Скопје
Реализација на изложбата „Ехо“ во „Прима 
центар“ во Берлин, Германија

151,200.00

Владимир Темков од Кавадарци
Реализација на изложба во Нова Горица, 
Словенија

100,800.00

Никола Смилков од Штип
Реализација на изложбата „Патувања низ 
емоциите“ во Будимпешта, Унгарија

120,600.00

Благојче Наумоски од Скопје
Реализација на изложбата „Бруталист“ со 
Петар Новковски во „Прима центар“ во 
Берлин, Германија

151,200.00

Мила Добревска од Скопје
Реализација на изложбата „Ескапизам: 
Меморијата и идентитетот“ во Торино, 
Италија

60,000.00

Томе Трајков од Велес
Учество на фестивалот „Цртани романи 
шоу/Crtani Romani Šou“ во Загреб, Хрватска

60,000.00

Атанас Ботев од Скопје
Реализација на изложбата „Град“ во 
Грожњан, Хрватска

100,800.00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



Ана В'чкова од Скопје
Реализација на изложбата „Галена, мазена, 
пазена“ во „Прима центар“ во Берлин, 
Германија

150,000.00

Христина Зафировска од Скопје
Реализација на изложбата „Ordinary and 
unordinary stories“ во Гуанџоу, Кина

149,400.00

Марија Сотировска Богдановска од Скопје
Реализација на изложбата „поПусто-исто“ во 
„Прима центар“ во Берлин, Германија

151,200.00

Виктор Божурски од Куманово
Реализација на изложбата „Сонот од 1001 
ноќ“ на Гоце Божурски во Горњи Милановац, 
Србија

81,000.00

Башким Меџити од Гостивар
Реализација на изложбата „Гласот на бојата“ 
во Скадар, Албанија

81,000.00

Слободан Милошески од Скопје
Реализација на изложбата „Сензитивна 
интроспекција“ во Дизелдорф, Германија

72,000.00

Трговец поединец самостоен уметник 
сликар СИМОНИДА Симонида Томислав 
Филипова Китановска ТП од Скопје

Престој во Меѓународниот град на 
уметностите во Париз, Франција

200,000.00

Доротеј Нешовски од Скопје

Престој со проектот „Тела во трансформација 
– експериментални мапирања“ во 
Меѓународниот град на уметностите во 
Париз, Франција

200,000.00

Филип Коруновски од Велес
Престој со Ангел Коруновски со проектот 
„Фрагменти на присуство“ во Меѓународниот 
град на уметностите во Париз, Франција

300,000.00

Трговец поединец самостоен уметник за 
вршење уметничка дејност ИГОР ТАНЕВСКИ 
СТУДИО ТП Игор Методи Таневски од Скопје

Престој со проектот „Комплексна материја“ 
во Меѓународниот град на уметностите во 
Париз, Франција

200,000.00

Филип Марковски од Битола
Учество на светскиот византолошки конгрес 
во Виена, Австрија

60,000.00

Митко Панов од Скопје
Учество на 25. Меѓународен конгрес за 
византиски студии во Виена, Австрија

60,000.00

Снежана Филипова од Скопје

Учество на 9. Годишна меѓународна 
конференција за класични и византиски 
студии/9th Annual International Conference on 
Classical and Byzantine Studies во Атина, Грција

60,000.00

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА

ПРЕСТОЈ ВО АТЕЛЈЕТО ВО ПАРИЗ



Милан Митовски од Крива Паланка

Реализација на проектот 
„Интердисциплинарни анализи на 
праисториски метални артефакти од 
Република Северна Македонија“ во Бохум, 
Германија

270,000.00

Јавна установа Музеј на град Скопје од 
Скопје

Гостување со археолошката изложба „Една 
слика за темната страна на римската историја, 
Скупи – гробница со масовно погребување“ 
во Вајсенбург, Германија

180,000.00

Здружение на граѓани за валоризација, 
популаризација и педагогија на културното 
наследство „Македонида“ од  Скопје

Реализација на изложбата „Низ 
фотографскиот објектив на Македонида“ во 
Прага, Чешка 

99,000.00

Здружение на граѓани за валоризација, 
популаризација и педагогија на културното 
наследство „Македонида“ од  Скопје

Реализација на изложбата „Низ 
фотографскиот објектив на Македонида“ во 
Валадолид, Шпанија 

129,000.00

Локална установа од областа на културата 
Градски музеј од Крива Паланка

Реализација на проектот „Крива Паланка во 
османлиските документи (XVIII – XX в.)“ во 
Ризе, Турција

120,000.00

Локална установа Библиотека „Благој Јанков-
Мучето“ од Струмица

Учество на Гонца Запрова Анастасова и Аница 
Глигорова Милева на XXXV национална 
меѓународна конференција „Библиотеки – 
читање – комуникации“ во Велико Трново, 
Бугарија

50,000.00

Локална установа Библиотека „Благој Јанков-
Мучето“ од Струмица

Учество на Гонца Запрова Анастасова и Аница 
Глигорова Милева на стручно усовршување за 
конзервација и реставрација на библиотечен 
материјал во Софија, Бугарија

87,000.00

Здружение на Унгарците во Република 
Македонија „Теледом“ од Скопје

Реализација на проектот „Денови на 
македонска култура“ во Будимпешта, 
Унгарија

600,000.00

Здружение на граѓани Здружение на 
Македонците по потекло од Албанија 
„Сонце“ од Скопје

Организирање на манифестацијата 
„Македонско културно лето“ во Пустец и во 
Корча, Албанија

750,000.00

Друштво за изработка на софтвер и 
маркетинг „Алфасофт ДООЕЛ“ од Скопје

Реализација на проектот „3М – Македонска 
мултимедиа“ во Белград, Србија и во Печуј, 
Унгарија

705,000.00

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНИ ПРОЕКТИ

БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО



Здружение за развој на ромската заедница 
„Сумнал“ од Скопје

Реализација на проектот „Гласот на боите: 
Културна размена и афирмација на ромската 
уметност по повод Светскиот ден на Ромите“ 
во Мадрид, Шпанија

200,000.00

Друштво за трговија и услуги „Таргет дигитал 
ДООЕЛ“ од Скопје

Реализација на проектот „Македонска 
креативна заедница“ во Белград, Србија и во 
Осиек и Загреб, Хрватска

705,000.00

Здружение за културен и економски развој и 
поврзување „Јавна соба“ од Скопје

Реализација на проектот „Современ 
македонски дизајн“ во рамките на 
Фестивалот „Миксер“ во Белград, Србија

1,440,000.00

Друштво за производство, трговија и услуги 
„Ви енд натуре ДООЕЛ“ од Чучер-Сандево

Реализација на проектот „Емоционален 
реализам“ во Утрехт, Холандија

1,005,000.00

Друштво за маркетинг, консалтинг и услуги 
„Навигаторс ДООЕЛ“ од Скопје

Реализација на проектот „Beats of Wine 
Design“ во Париз, Франција

705,000.00

Друштво за трговија и услуги „Бренд солушн 
ДООЕЛ“ од Скопје

Реализација на проектот „Култура без 
бариери – Европски практики за инклузивни 
градови“ во Виена, Австрија

400,000.00

Друштво за производство на филмови, 
видеофилмови и телевизиска програма
„Занимација продукција ДООЕЛ“ од Скопје

Реализација на мултидисциплинарниот 
уметнички и дизајнерски проект „Кодови на 
идентитетот“ во Ајндховен, Холандија

705,000.00

Фондација за почитување и толеранција 
меѓу луѓето,во разновидноста на нивните
верувања,култури и јазици Меѓународен 
центар „Алијанса на цивилизациите“ од 
Скопје

Организација на „Форум на дипломатија“ во 
Скопје

600,000.00

Здружение за промоција на европските 
културни вредности во Република 
Македонија „Европска алијанса“ од Скопје

Реализација на проектот „Инклузивна култура 
– од Виена до Македонија“ во Виена, Австрија

600,000.00

Лина Ѓорчева од Скопје
Учество на второто издание на „Performer Cup 
Еurope Pass“ во Рим, Италија

150,000.00

Амбасада на Република Северна Македонија 
во Париз, Франција

Одбележување на 8 Септември – Денот на 
независноста со концерт на Ана и Игор 
Дурловски и изложба на Марјан 
Максимилијан Денков

790,000.00

ДИПЛОМАТСКО-КОНЗУЛАРНИ ПРЕТСТАВНИШТВА НА РСМ ВО СТРАНСТВО



Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Јавна 
научна установа Институт за македонска 
литература од Скопје

Континуитетот на кирилометодиевската 
традиција изразена во Охридската книжевна 
школа во рамки на членството  во 
асоцијацијата „Културната рута на Св. Кирил и 
Методиј“ при Советот на Европа

396,000.00

Јавна научна установа Институт за 
старословенска култура од Прилеп

Уплата на котизација и активности за 
промоција на културната рута на Советот на 
Европа „Рута на Св. Кирил и Методиј“ за 2026 
година

330,000.00

Здружение на граѓани Македонски  
П.Е.Н.центар од Скопје

Учество на 58. Меѓународен собир на 
Комитетот на писателите за мир во Блед, 
Словенија 

79,500.00

Друштво за издавачка дејност СЛОВО 
ДООEЛ од Скопје

Сто словенски романи „Потонати гробишта“ 
од Горан Трибусон

180,000.00

Здружение на уметници Македонски центар 
на Интернационален театарски 
институт/ПРОДУКЦИЈА од Скопје

Уплата на меѓународна членарина за 2026 
година за членување во меѓународната 
мрежа на ИТИ УНЕСКО (INTERNATIONAL 
THEATRE INSTITUTE) на Македонскиот центар 
ИТИ/ПРОДУКЦИЈА

35,000.00

Театарска младина на Македонија од Скопје
Учество на јубилејниот конгрес на АИЦТ/ИАТЦ 
– Меѓународната организација на театарски 
критичари во 2026 година 

62,000.00

Театарска младина на Македонија од Скопје

Котизации на Театарска младина на 
Македонија во ИАЦТ/ИАТЦ – Меѓународната 
организација на театарски критичари и во 
АИТА/ИАТА – Меѓународната организација на 
аматерски театар

61,380.00

Здружение на граѓани „Љубители на 
класичната музика“ од Скопје

Годишна котизација за членување во 
Светската унија на хармоникашите за 2026 
година, учество на Зимскиот конгрес на 
Унијата и на 155. Генерално собрание во 
Кастелфидардо, Италија и учество на 79. 
Светски куп за хармоника и на 156. Генерално 
собрание на Светската унија на 
хармоникашите во Таченг, Кина

246,000.00

МУЛТИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА И СОРАБОТКА СО УНЕСКО
ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ



Здружение Музичка младина на Македонија
Годишна котизација на МММ во Светската 
федерација на музичка младина 
(JMInternational) за 2026 година

72,010.00

Здружение на граѓани Интернационален 
натпревар за млади музичари „Охридски 
бисери“ од Охрид

Котизација за членство во Европската унија за 
музички натпревари на млади

102,000.00

Здружение на граѓани „Музички и балетски 
педагози“ од Скопје

Учество на Конференцијата за музички 
натпревари во организација на EMCY и на 
Генералното собрание на EMCY во Осло, 
Норвешка

60,000.00

Здружение за афирмација на музичката 
култура „Муза“ од Скопје

Котизација за членство во Асоцијацијата на 
европските фестивали и учество на 
Генералното собрание на АЕФ во Будва, Црна 
Гора 

300,000.00

Установа за уметнички дејности „Скопски 
џез фестивал“ од Скопје

Котизации за членство на фестивалите 
„Скопски џез фестивал“ во Европската џез-
мрежа (EJN) и „ОФФест“ во Форумот на 
светски музички фестивали (FWMF)

108,500.00

Здружение на граѓани Сојуз на композитори 
на Македонија од Скопје

Присуство на делегат на СОКОМ на седница 
на Собранието на ECSA (European Composer 
and Songwriter Alliance), Европска алијанса на 
композитори и текстописци во Брисел, 
Белгија и во Виена, Австрија и котизација за 
членување во Европската алијанса на 
композитори и текстописци – ECSA за 2026 
година

214,614.00

Здружение Сојуз на фолклорни ансамбли на 
Македонија од Скопје

Плаќање котизација – годишна членарина за 
членство на СОФАМ во ЦИОФФ при УНЕСКО

32,100.00

Македонско здружение на ликовни 
критичари од Скопје

Годишна членарина за членовите на 
АИКА/AICA Mакедонија

43,000.00

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ФОЛКЛОР



Комитет за византологија и медиевистика на 
Република Македонија од Скопје

Промоција на македонското културно 
наследство од страна на Комитетот за 
византологија и медиевистика на Р  
Македонија – Скопје (КВМРМ – Скопје) преку 
годишно членување во Меѓународната 
асоцијација за византологија (AIEB)

17,275.00

Здружение „Македонски национален 
комитет на Меѓународниот совет за 
споменици и локалитети ИКОМОС во 
Северна Македонија“ од Скопје

Котизација – членување на Македонскиот 
национален комитет на ИКОМОС во 
Меѓународниот совет на споменици и 
локалитети ИКОМОС во 2026 година

370,800.00

Здружение „Македонски национален 
комитет на Меѓународниот совет за 
споменици и локалитети ИКОМОС во 
Северна Македонија“ од Скопје

Учество на тригодишното генерално собрание 
и научен симпозиум на ИКОМОС во 2026 
година во Кучинг (Саравак), Малезија

240,000.00

Здружение „Македонски национален 
комитет на Меѓународниот совет на 
музеите“ од Скопје 

Котизација за членување во ИКОМ  и 
членување во НЕМО за 2026 година

393,546.00

Здружение „Македонски национален 
комитет на Меѓународниот совет на 
музеите“ од Скопје 

Учество на Годишниот состанок на ИКОМ во 
Париз, Франција и во работата на Бордот и 
програмските активности и настани на 
Регионалната алијанса ICOM SEE за 2026 
година

240,000.00

Исмет Вејсели од Куманово
Реализација на концерт со Аљба Зеќири и 
Шкељзен Бафтиари

255,000.00

Димче Белчоски од Скопје
Реализација на концертот „Македонска 
брасонија“ на Македонскиот брас-квинтет 

425,000.00

Златка Митева од Кочани
Реализација на концерт со Наташа Трбојевиќ 
и Бранко Павловски 

255,000.00

Емин Салихи од Скопје Реализација на концерт со Ендрит Зајми 170,000.00

Сашо Поповски од Скопје
Реализација на концертна промоција на 
албумот „Awakening“ на Сашо Поповски Трио 

255,000.00

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО
МАКЕДОНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР ВО ЊУЈОРК, САД

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО



Андријана Јаневска од Скопје
Реализација на концерт со Кирил 
Туфекчиевски и Гордан Спасовски 

255,000.00

Ивона Базгалоска од Охрид
Реализација на концертот „Echoes Across the 
Ocean“ со Александар Иванов 

170,000.00

Берат Беќири од Тетово
Реализација на изложбата „Кога спомените 
добиваат боја“ со Бурим Укиќ и Агрон Абдули 

375,000.00

Сашо Блажески од Охрид
Реализација на изложбата „Заробен во 
мрежите“ 

125,000.00

Здружение за истражување на градот 
„Градот убав“ од Скопје

Реализација на проектот „Архитектура во 
период на транзиција“ 

300,000.00

Лина Дамјан од Скопје
Реализација на изложбата  „Жолтото време“ 
со Антони Мазневски 

105,420.00

Здружение Меѓународна ликовна колонија 
„Вевчански видувања“ од Вевчани

Реализација на изложбата „Патување низ бои: 
Духот на Балканот во Њујорк“ 

200,000.00

Самостоен уметник – Сликар МАЈА 
КИРОВСКА ТП Маја Александар Кировска од 
Скопје

Реализација на изложбата „Џунгла на 
полицата“ 

125,000.00

Ромир Имами од Скопје Реализација на изложбата „FaceLESS“ 125,000.00

Љупка Каевиќ од Скопје

Реализација на концертот „Македонско-
турски мелос“ со Олгица Шундиќ, Наташа 
Лазаревска, Андреј Наунов и Билјана 
Андоновска

275,000.00

Даница Стојанова од Скопје Реализација на концерт 55,000.00

Марија Вршкова Зафировска од Скопје
Реализација на концерт со Петар 
Макариевски и Весна Ангелова Христов 

165,000.00

Елена Стојческа од Скопје
Реализација на концерт со Гонца Богоромова 
Краповски и Паскал Краповски 

165,000.00

Елена Христова од Скопје Реализација на концерт на групата „Баклава“ 300,000.00

Страшо Темков од Скопје
Реализација на концерт со Ана Гацева и 
Марјан Милошевски 

165,000.00

Горјана Стојановска од Битола
Реализација на концертот „Страници на 
светот“ 

55,000.00

Јаков Ангелов од Скопје Реализација на концерт 130,000.00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ИСТАНБУЛ, ТУРЦИЈА
МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



Арда Мустафаоглу од Скопје Реализација на концерт 55,000.00

Орце Ицковски од Скопје
Реализација на концерт на триото „Ин Медиас 
Рес“ 

144,500.00

Дајана Малолари Пајазити од Теарце, 
Слатино

Реализација на концерт со Шкљзен Пајазити и 
Едита Руси 

165,000.00

Ана Митевска од Скопје
Реализација на изложбата „Триптих на 
светлината“ со Филип Фидановски и 
Александра Костадиновска

225,000.00

Илина Арсова од Скопје
Реализација на изложбата „H.O.P.E. –  
хармонии на присуство и емпатија“ 

75,000.00

Здружение на ликовни уметници во 
Македонија „Драудакум“ од Гостивар

Реализација на групната изложба 
„Драудакум“ 

200,000.00

160,000.00

85,000.00

50,000.00

50,000.00

90,000.00

88,000.00

300,000.00

400,000.00

Градски женски младински хор „Менада“ од 
Тетово

Реализација на концерт на православна 
хорска музика 

250,000.00

Трговец поединец самостоен уметник ПЕРО 
КОВАНЦАЛИЕВ Перо Ристо Кованцалиев ТП 
од Скопје

Реализација на изложбата „Дамки“ 65,000.00

Арбана Дехари од Тетово Реализација на изложбата „Kidly“ 65,000.00

Давид Атанасоски од Прилеп
Реализација на изложбата „Трансформации 
на структурата од катон кон форма“ 

65,000.00

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ВО ИСТАНБУЛ

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

Реализација на современата танцова претстава „Д (како Дездемона)“

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО СОФИЈА, БУГАРИЈА
МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

Реализација на проектот „Македонската гајда во Истанбул“

Промоција на книгата „Тажното наследство на размената на население“ на Суреја Ајташ

Реализација на проектот „Писма од Македонија – поетски портрет на Ерол Туфан“

Промоција на поетската книга „Рајсфершлус“ на Јулијана Величковска

Реализација на проектот „Мостови низ времето: Македонија во Истанбул“ (изложба на 
фотографии)

Реализација на проектот „Светлината на Балканот – браќата Манаки и визуелната мемoрија 
на Македонија“

Реализација на проектот „Премостување на културите: книжевни врски меѓу Македонија и 
Турција“

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



Исмет Рамиќевиќ од Скопје Реализација на изложбата „Ехо во мразот“ 65,000.00

Друштво за издавачка дејност производство 
трговија и услуги „Макавеј ДООЕЛ увоз-
извоз“ од Скопје

Реализација на проектот „Шеснаесетта 
македонска книжевна визита“ 

200,000.00

Селајдин Шабани од Куманово Реализација на проектот „Наше поетско ехо“ 35,000.00

100,000.00

100,000.00

60,000.00

60,000.00

60,000.00

120,000.00

120,000.00

120,000.00

500,000.00

200,000.00

90,000.00

60,000.00

Марко Виденовиќ од Скопје
Реализација на концертот „Мевлем“ со 
Памела Велкова, Верица Ајтовска и Енис Аљи 

135,000.00

Билјана Петровска од Скопје

Реализација на мултимедијалниот музичко-
визуелен проект „Мечтаење помеѓу празното 
и празнината“ со Марина Цветановска 
Мартиновска 

90,000.00

Ана Пандевска од Скопје
Реализација на концертот „Минимални 
хоризонти“ со Дуња Иванова 

90,000.00

Татјана Џорлева од Скопје
Реализација на концерт со Ангеле 
Михајловски 

90,000.00

Стојанче Косовски од Скопје
Реализација на концерт со Александар 
Златески, Горан Јанев и Владан Дробицки 

160,000.00

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ СОФИЈА
Промоција на книги од македонски автори преведени на бугарски јазик

Учество на македонски автори на фестивали и ликовни колонии во Бугарија, помогнати од 
КИЦ во Софија

Европска ноќ на литературата

Европски ден на јазиците

Реализација на проектот „Поезија во метрото“ 

Реализација на самостојна ликовна изложба на Жанета Вангели

Реализација на самостојна ликовна изложба на Страхил М. Петровски

Претставување на ликовни колонии

Чествувања на значајни јубилеи и годишнини од македонската култура и историја

Реализација на проектот „Мостови на пријателството“ – настап на хорот „Стив Наумов“ од 
Битола

Реализација на солистички концерт на Кокан Димушевски

Реализација на документарен филм „Сликите зборуваат низ музика“ – за творештвото на 
браќата Манаки

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ТИРАНА, АЛБАНИЈА
МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



Здружение Ликовна колонија „Михајлово 
арт“ од Кавадарци

Реализација на изложба на дела од 
Ликовната колонија „30 години ликовна 
колонија – 30 ликовни уметници“ 

120,000.00

Теута Имери од Скопје Реализација на изложбата „Боите на животот“ 60,000.00

Филип Јовески од Прилеп
Реализација на изложбата „Живи артефакти – 
трансценденција“ 

60,000.00

Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги „Едука Мак 
ДОО увоз-извоз“ од Скопје

Реализација на проектот „Денови на 
македонската литература за деца“ 

200,000.00

Друштво за театарска и филмска продукција 
„Перипетија ДООЕЛ“ од Скопје

Претставување на театарскиот перформанс 
„Ехо од длабочината“ 

100,000.00

400,000.00

300,000.00

240,000.00

150,000.00

90,000.00

Ристо Ѓоревски од Скопје
Реализација на концерт со Елена Атанасова-
Ивановска 

129,000.00

Сихана Бадивуку Хоџа од Скопје
Реализација на концертот „Годишнина на 
Мануел де Фаља“ со Маја Кастратовиќ

130,000.00

Филип Шурбевски од Скопје

Реализација на концерт и промоција на 
македонска традиционална чалгиска музика 
со Митко Наумовски, Мајкл Карадоковски и 
Костадин Андоновски 

199,852.00

Емилија Ристевска Стефановска од Битола Реализација на концерт на триото „Интерарт“ 195,000.00

Александар Стојчески од Скопје
Реализација на концерт со Владимир 
Лазаревски 

130,000.00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ВО ТИРАНА
Недела на македонската култура

1. Свечено отворање

2. Учество на меѓународната музичка конференција „MUSE X“

3. Промоција на македонското традиционално занаетчиство и македонски туристички 
дестинации

Гостување на оркестарот „Little big band“ на „Џез-фест Албанија/Jazz Fest Albania“

Премиера на филмот „Мајка“ на Лабина и Теона Митевски

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ЗАГРЕБ, ХРВАТСКА
МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



Александар Војнески од Скопје Реализација на концерт со Арда Мустафаоглу 96,000.00

Доменика Робе Поповска од Битола
Реализација на концерт со Симон Поповски и 
Марко Поп Ристов 

195,000.00

Марина Трајковска од Скопје
Реализација на концерт со Момчило 
Куфојанакис и Весна Ангелова Христов 

152,000.00

Ермаљ Мехмети од Скопје Реализација на концерт на „Дуо Скупи“ 120,000.00

Анастасија Гичевска од Битола
Реализација на концертот „Звучен пат“ со 
Симеон Гошев 

130,000.00

Тошо Филиповски од Кочани
Реализација на аудиовизуелна изложба и 
наративно предавање на тема „Историјата на 
македонската рок-музика 1963 – 2026“

80,000.00

Ивана Настеска од Тетово
Реализација на изложбата „Сцени од 
ателјето“ 

89,937.00

Здружени на граѓани „ИКОН“ од Скопје
Реализација на групната изложба 
„MIND(E)SCAPES“ 

200,000.00

Евгениј Пантев од Скопје Реализација на изложба 70,000.00

Филип Перески од Прилеп Реализација на изложбата „Флуктуација“ 90,000.00

Маријана Јанческа од Скопје
Реализација на проектот „Научна фантастика: 
приказната на Македонија“ 

60,000.00

Игор Анѓелков од Скопје
Реализација на книжевни портрети на Игор 
Анѓелков и Снежана Младеновска Анѓелков 

70,000.00

Друштво за филмска продукција и 
дистрибуција „КАТ Продукција ДООЕЛ“ од 
Сопиште

Реализација на проектот „Магичниот круг на 
детството“ 

180,000.00

300,000.00

380,000.00

320,000.00

450,000.00

200,000.00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ВО ЗАГРЕБ
Реализација на фестивал на современа македонска книжевност (второ издание) 

Реализација на фестивал на македонски филм (второ издание)

Реализација на танцовата претстава „Ајде“ во изведба на Игор Киров и Бојан Мицев

Реализација на концерт на хорска музика на хорот „Про Арс“

Реализација на групна изложба „Македонско и хрватско уметничко пријателство – Дијалог 
преку боја“

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО БЕЛГРАД, СРБИЈА
МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



Маја Поповиќ Караиванова од Скопје Реализација на концерт со Нинослав Димов 90,000.00

Светлана Димитриевска од Скопје
Реализација на концертот „Музичко 
патување“ на трио „Анимато“ 

124,000.00

Индивидуален музичар и композитор ТП 
БАКЛАВА Елена Димитар Христова од Скопје

Реализација на концерт на групата „Баклава“ 225,000.00

Иван Наумовски од Скопје
Реализација на концерт со Ѓорѓи  
Петрушевски и Јордан Петрушевски 

48,538.00

Здружение Балкански музички форум од 
Скопје

Реализација на концерт на гудачкиот квартет 
„Атака“ 

180,000.00

Фјола Рамадани од Скопје Реализација на концерт 90,000.00

Самостоен уметник ЛУЛОВСКА ТП Јана Танас 
Луловска од Скопје

Реализација на изложбата „Effortless“ 55,000.00

Здружение за афирмација на ликовното 
творештво, организација на ликовниот 
живот и збогатување на ликовната култура, 
Друштво на ликовните уметници од Скопје

Реализација на изложбата „Експериментален 
цртеж“ 

110,000.00

Јасминка Намичева од Скопје
Реализација на изложбата „ВИЗИИ –  Глава 
полна со луѓе“ на Родољуб Анастасов 

110,000.00

Студио за архитектура и дизајн „Архикс 
ДООЕЛ“ од Скопје

Реализација на проектот „Генеративна 
уметност: Инспирација или Имитација 2.0“ на 
Ален Цветковски и Роберт Цветковски 

110,000.00

Јана Јакимовска од Скопје
Реализација на изложбата „Куварице мање 
збори“ 

55,000.00

Игор Сековски од Скопје
Реализација на изложбата „Саботна ноќна 
треска“ со Марија Ветероска и Иван Блажев 

165,000.00

Александра Јуруковска од Скопје
Реализација на проектот „Ткажалки“ – 
книжевна промоција и разговор со авторот 

85,000.00

360,000.00

240,000.00

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

Реализација на проектот „Портрети на значајни личности од Македонија кои живееле и 
работеле во Србија“

Реализација на проектот „Македонски ликовни уметници од белградските приватни 
колекции“

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ВО БЕЛГРАД



240,000.00

240,000.00

Промоција на културните и туристичките потенцијали на Охрид – градот на УНЕСКО

Реализација на проектот „Македонски млади таленти кои живеат, студираат или работат во 
Белград“


